

Bilag - Oversigt over Udlændingestyrelsens tilsyn i 2022

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
1	Marts 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Sandvad	Særligt indkvarteringssted	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
2	April 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja		- Udlændingestyrelsen <u>indskærper</u> , at kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold skal politianmeldes. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centrets ledelse gør medarbejderne bekendt med retningslinjer for brug af magtanvendelse. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret sikrer, at medarbejderne er bekendt med centrets interne skriftlige procedurer. Det bemærkes, at Udlændingestyrelsen fremkom med samme anbefaling ved tilsynet i 2020. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret tydeliggør over for beboerne, hvem ledelsen på centret er.
3	Maj 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Aaløkke	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja		Ingen bemærkninger.
4	Juni 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Kærshovedgård	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret udarbejder planer for forebyggelse og håndtering af seksuelle krænkelse.
5	September 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Sandholm	Modtagecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen <u>indskærper</u> , at kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold skal politianmeldes og indberettes til Udlændingestyrelsen.
6	September 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Sjælsmark	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Ja		Udskudt.
7	Oktober 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret strukturerer oplæringsforløb for nye medarbejdere på alle fagområder. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at medarbejdere med beboernærefunktioner har de fornødne flugtveje. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at sundhedsklinikken har opmærksomhed på, at beboerne har tilstrækkelig tolkning og forstår deres rettigheder.
8	November 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja		- Udlændingestyrelsen <u>indskærper</u> , at kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold skal politianmeldes og indberettes til Udlændingestyrelsen.
9	Juni 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Ask4US	Særligt indkvarteringssted for uledsagede mindreårige	Ask4US	Socialtilsyn Midt	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
10	Marts 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Børnecenter Sandholm	Center for uledsagede mindreårige	Røde Kors	Socialtilsyn Midt	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret nedbringer antallet af vikarer. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at centret systematisk følger op på beboernes udviklingsmål. - Udlændingestyrelsen <u>anbefaler</u> , at afdelingen arbejder kvalitativt med deres indberetninger om magtanvendelser. Det bemærkes, at Udlændingestyrelsen fremkom med samme anbefaling ved tilsynet i 2019.
11	November 2022	Fagligt	Operatørkontrakten – generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Socialtilsyn Midt	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
12	August 2022	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Jelling	Opholdscenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen <u>indskærper</u> , at centret skal registrere beboernes deltagelse i asylansøgerkurset i Udlændingestyrelsens Indkvarterings- og YdelsesBeregningsSystem (IBS) og sikre, at beboerne får kurset, såfremt de ikke har modtaget det på tidligere centre. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at det fremgår af overskriften på afgørelser om træk i ydelser, at det er en afgørelse fx ved at skrive 'Afgørelse om ...', at klagevejledningen på afgørelser om træk i ydelser opdateres således, at der fremgår korrekt navn og adresse på Udlændingestyrelsen, samt at henvisningerne til udlændingeloven er korrekte. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret ved indgåelse af VUA kontrakten tager stilling til, om det reelt handler om fritagelse eller om der er grund for en kontrakt, hvor undervisning/aktivering har et meget begrænset omfang.

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
13	August 2022	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Aaløkke	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<p>Udlændingestyrelsen indskærper, at beboernes deltagelse i asylansøgerkurset registreres i IBS, uanset om færdighederne opnås gennem deltagelse i centrets generelle introduktionsforløb. For beboere, der allerede har færdighederne fra asylansøgerkurset, når de kommer på centret og for beboere, der ikke kan eller vil deltage i kurset, skal centret anføre forklaringen i LetAsyl, så et eventuel senere modtagende center kan se årsagen til, at der ikke er givet asylansøgerkursus til beboeren.</p> <p>Udlændingestyrelsen anbefaler, at centeret praktiserer aktiv protokolføring, hvilket betyder, at centret registrerer beboernes fremmøde til undervisning og aktivering og ikke alene registrerer beboernes fravær</p> <p>At det fremgår af overskriften på afgørelser om træk i ydelser, at det er en afgørelse fx ved at skrive 'Afgørelse om ...', at klagevejledningen på afgørelser om træk i ydelser opdateres således, at der fremgår korrekt navn og adresse på Udlændingestyrelsen samt at henvisningerne til udlændingeloven er korrekte.</p> <p>At punktet i kontrakten vedrørende sprog altid udfyldes, også når oplysningen er ukendt eller beboeren ikke mødte op.</p>
14	September 2022	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Ranum	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<p>Udlændingestyrelsen indskærper:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at afgørelserne skal være i overensstemmelse med almindelige forvaltningsretlige principper, herunder at afgørelserne skal dateres og underskrives af centret og beboerne ved udlevering. - at centret skal indgå og revidere beboernes kontrakter rettidigt, idet der ses perioder uden kontrakt - at centret skal udfylde kontrakterne korrekt og i tilstrækkelig grad, idet der mangler dato for indgåelsen og beboernes underskrift - at centret skal registrere beboernes deltagelse i asylansøgerkurset i Udlændingestyrelsens Indkvarterings- og YdelsesBeregningssystem (IBS) og sikre, at beboerne får kurset, såfremt de ikke har modtaget det på tidligere centre. For beboere, der allerede har færdighederne fra asylansøgerkurset, når de kommer på centret og for beboere, der ikke kan eller vil deltage i kurset, skal centret anføre forklaringen i LetAsyl, så et eventuel senere modtagende center kan se årsagen til, at der ikke er givet asylansøgerkursus til beboeren. <p>Udlændingestyrelsen anbefaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det fremgår af overskriften på afgørelser om træk i ydelser, at det er en afgørelse fx ved at skrive 'Afgørelse om ...', at klagevejledningen på afgørelser om træk i ydelser opdateres således, at der fremgår korrekt navn og adresse på Udlændingestyrelsen samt at henvisningerne til udlændingeloven er korrekte - at centret i kontrakten angiver beboernes sprogkundskaber og forudsætninger for indgåelse af kontrakten - at centret gør det klart, hvad forskellen er på fællesrengøring som aktivering og nødvendige opgaver. Nødvendige opgaver må ikke være en del af beboernes aktivering. - at centret praktiserer aktiv protokolføring, herunder registrerer beboernes fremmøde til undervisning og aktivering og ikke alene registrerer beboernes fravær - at centret sørger for overensstemmelse mellem beboernes faktiske hold og de hold der fremgår af kontrakten, at timetallene stemmer overens med de angivne klokkeslæt og at ugeskema og hold ikke er sammenfaldende, således at det er klart, hvilke timetal og hold er beboerne til- meldt - at centret reviderer sin administration af udførelse og brug af STAU- kontrakter, således, at der alene bliver lavet STAU-kontrakter til beboerne med særlige behov eller særlige evner, der efterspørges i Danmark. Det bemærkes, at fritagelse fra undervisning og aktivering på grund af eksempelvis alder og pasning af eget barn skal opdateres under felterne om undervisning og intern aktivering og ikke under feltet om særskilt tilrettelagt undervisning og aktivering.
15	September 2022	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<p>Udlændingestyrelsen indskærper at:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Beboere i overgangsfase tilbydes minimum 25 timers danskundervisning om ugen. Timetallet på 25 timer om ugen i gennemsnit gælder i den periode beboeren er i overgangsfase eksklusiv helligdage. - VUA-kontrakter skal dateres ved underskrift - Afgørelser om træk i ydelser dateres og underskrives - Beboernes deltagelse i asylansøgerkurset registreres i IBS. For beboere, der allerede har færdighederne fra asylansøgerkurset, når de kommer på centret og for beboere, der ikke kan eller vil deltage i kurset, skal centret anføre forklaringen i LetAsyl, så et eventuel senere modtagende center kan se årsagen til, at der ikke er givet asylansøgerkursus til beboeren. <p>Udlændingestyrelsen anbefaler at:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Centeret praktiserer aktiv protokolføring, hvilket betyder, at centret registrerer beboernes fremmøde til undervisning og aktivering og ikke alene registrerer beboernes fravær - Det fremgår af overskriften på afgørelser om træk i ydelser, at det er en afgørelse fx ved at skrive 'Afgørelse om ...', at klagevejledningen på afgørelser om træk i ydelser opdateres således, at der fremgår korrekt navn og adresse på Udlændingestyrelsen samt at henvisningerne til udlændingeloven er korrekte. - Punktet i kontrakten vedrørende forudsætninger som fx sprog altid udfyldes, også når oplysningen er ukendt eller beboeren ikke mødte op. - Punktet i fase 1-kontrakter om AAK udfyldes. - Centret gør det klart, hvad forskellen er på fællesrengøring som aktivering og nødvendige opgaver. Nødvendige opgaver må ikke være en del af beboernes aktivering. - Centret reviderer sin administration af udførelse og brug af STAU-kontrakter, således, at der alene bliver lavet STAU-kontrakter til beboerne med særlige evner der efterspørges i Danmark eller beboere med særlige behov for særskilt tilrettelagt undervisning og aktivering.
16	Juni 2022	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<p>Udlændingestyrelsen indskærper, at centeret skal overholde forvaltningsretlige principper, når centeret træffer afgørelse om ikke at udbetale eller kun delvis at udbetale tillægsydelse. Udlændingestyrelsen bemærker hertil, at afgørelser om ikke at udbetale eller kun delvis at udbetale tillægsydelse har en byrdefuld karakter. Det er på den baggrund styrelsens opfattelse, at afgørelser om ikke at udbetale eller kun delvis at udbetale tillægsydelse bør være skriftlig.</p>

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
17	Juni 2022	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centeret skal overholde de forvaltningsretlige principper, når centeret træffer afgørelse om ikke at udbetale eller kun delvist at udbetale tillægsydelse. Udlændingestyrelsen bemærker hertil, at afgørelser om ikke at udbetale eller kun delvist at udbetale tillægsydelse har en byrdefuld karakter. Det er på den baggrund styrelsens opfattelse, at afgørelser om ikke at udbetale eller kun delvist at udbetale tillægsydelse bør være skriftlig. Det er også styrelsens opfattelse, at der påhviler en særlig forpligtelse i forhold til oplysningspligten, når afgørelsen angår uledsagede mindreårige. - Udlændingestyrelsen indskærper, at centeret kun ved grove eller gentagne overtrædelser af husordenen, kan bestemme, at en uledsaget mindreårig udlænding helt eller delvist ikke skal have udbetalt tillægsydelse. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret sikrer mere ro og orden i udbetalingsituationen, således at udbetalingsituationen ikke fremstår kaotisk. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at optælling af de kontante ydelser med beboerne sker samtidig ved udbetalingsituationen. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret sikrer fornøden diskretion for den enkelte beboer under udbetalingen af kontante ydelser, således at centret ikke drøfter beboerens træk i ydelser i påhør af andre beboere, der står i kø til at få udbetalt ydelser. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret anvender professionel tolkebistand i udbetalingsituationen, hvor det skønnes nødvendigt og for at sikre sig at beboerne forstår deres rettigheder og pligter.
18	November 2022	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret alene udbetaler kontante ydelser til beboere, som identificerer sig med et fysisk ID-kort. - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret under ydelsesudbetalingen tildækker øvrige beboernes navne på udbetalingslisterne, således at den person, der skal kvittere for udbetalingen af sine ydelser, alene kan se sit eget navn på udbetalingslisten. Vi bemærker, at styrelsen anbefalede dette under besøgstilsyn i 2020. - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret skal give beboerne en skriftlig afgørelse, som i form og indhold lever op til forvaltningslovens krav til forvaltningsretlige afgørelser, såfremt centret reducerer i beboernes kontante ydelser som følge af manglende kontraktopfyldelse, herunder at afgørelserne skal dateres og underskrives af centret og beboerne ved udlevering. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret udleverer afgørelser om ikke at udbetale eller kun delvist at udbetale tillægsydelse umiddelbart efter optjeningsperioden er udløbet og inden udbetalingen, således at beboerne kan komme med deres indsigelser inden kørslen i IBS. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret optæller de kontante ydelser i overværelse af den ydelsesberettigede beboer.
19	April 2022	Økonomisk	Kasseeftersyn	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
20	April 2022	Økonomisk	Kasseeftersyn	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret skal ændre forretningsgange således, at IBS-kontantkassen til hver en tid kan afstemmes op imod de 25.000 kr. i acountoudbetaling modtaget fra Udlændingestyrelsen, idet centret ikke kunne dette ved tilsynet. Dette kan gøres ved, at det påskrives alle kuverter, der indeholder kontanter, i hvilket kasseafstemningsbeløb, de indgår. Såfremt der findes kuverter, som indeholder kontanter, uden for den fysiske IBS-kontantkasse, skal der lægges et bilag i IBS-kontantkassen med samlet beløbsangivelse og en beskrivelse af, hvad beløbet repræsenterer. - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret udfylder IBS kasserapporten korrekt, da centret ikke havde gjort dette fyldestgørende ved tilsynet. Således skal følgende oplysninger altid fremgå af IBS kasserapporten: <ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> Dato for udarbejdelse <input checked="" type="checkbox"/> Angivelse af den løbende kassebeholdning på 25.000 kr., hvorfra kassedifferencen skal beregnes <input checked="" type="checkbox"/> Navn og underskrift påført efter "optalt af". <input checked="" type="checkbox"/> Navn og godkendelsesunderskrift påført efter "godkendt af".
21	Oktober 2022	Økonomisk	Kasseeftersyn	Sjælsmark	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	-Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret efter hver 14. dags udbetalingsdag udarbejder en egentlig kasserapport med angivelse af sidste kasserapports ultimobeholdning samt de herefter foretagne udbetalinger.
22	Oktober 2022	Økonomisk	Kasseeftersyn	Sandholm	Modtagecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	-Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret løbende kun opbevarer den nødvendige mængde mønter for de kontante ydelsesudbetalinger hver 14. dag. Den aktuelle møntmængde, der ved tilsynet oversteg 4.000 i antal, giver anledning til potentielle differencer samt unødigt tidsforbrug ved optælling.
23	Oktober 2022	Økonomisk	Kasseeftersyn	Sandholm	Børnecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
24	November 2022	Økonomisk	Ordinær vedligeholdelse	BC Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
25	November 2022	Økonomisk	Ordinær vedligeholdelse	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
26	November 2022	Økonomisk	Ordinær vedligeholdelse	Sjælsmark	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
27	November 2022	Økonomisk	Ordinær vedligeholdelse	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
28	September 2022	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Kærshovedgård	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen i forbindelse med afregninger af tillægsbevillinger kun må afregne for faktiske udgifter, som kan henføres til aftalte meraktiviteter.
29	September 2022	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
30	September 2022	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Hviding	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
31	September 2022	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
32	Oktober, 2022	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Ranum	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
33	November, 2022	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Sandholm	Modtagecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler, at Røde Kors følger op på de af styrelsen konstaterede forhold under tilsynsbesøget. Punkter og øvrige vedligeholdelsesarbejder herunder vedligeholdelsesplaner vil løbende blive drøftet mellem Røde Kors og Udlændingestyrelsen.
34	November, 2022	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler, at Røde Kors følger op på de af styrelsen konstaterede forhold under tilsynsbesøget. Punkter og øvrige udvendige vedligeholdelsesarbejder på styrelsens bygninger vil løbende blive drøftet mellem Røde Kors og Udlændingestyrelsen.
35	November, 2022	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler, at AsylSyd følger op på de af styrelsen konstaterede forhold under tilsynsbesøget, og at AsylSyd fremsender dokumentation på, at fejl og mangler er udbedret.
36	November, 2022	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Kærshovedgård	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
37	Oktober, 2022	Brand	Brandsikkerhed	Ranum	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
38	Oktober, 2022	Brand	Brandsikkerhed	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Udlændingestyrelsens brandtilsyn på Avnstrup har ikke givet anledning til indskærpelser eller anbefalinger, men der vil blive gennemført et nyt tilsyn i 2023, når Røde Kors' arbejde med DKV-planen forventes afsluttet.
39	Uge 34, 2022	Brand	Brandsikkerhed	Sjælsmark	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Udskudt.
40	Uge 44, 2022	Brand	Brandsikkerhed	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Udskudt til 2023 grundet bygningsmæssige ændringer.
41	November, 2022	Brand	Brandsikkerhed	Kærshovedgård	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
42	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Sandholm	Modtagecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
43	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
44	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
45	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Thyregod	Opholdscenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
46	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Sandvad	Særligt indkvarteringssted	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
47	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Gribskov	Beredskabscenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	. Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Røde Kors om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
48	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Holstebro	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Vesthimmerland om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
49	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Ranum	Opholdscenter	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Vesthimmerland om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
50	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Østrup	Center for uledsagede mindreårige	Vesthimmerlands Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Det er noteret at nogle dokumenter mangler og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Vesthimmerland om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
51	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Hviding	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger. Som opfølgning på det skriftlige brandsyn og brandsikkerhed generelt vil Udlændingestyrelsen indkalde til en workshop/ERFA-dag til afholdelse efter sommerferien. Dette vil senere blive fulgt op af besøgstilsyn på enkelte adresser.
52	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Aaløkke	Opholdscenter	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger. Som opfølgning på det skriftlige brandsyn og brandsikkerhed generelt vil Udlændingestyrelsen indkalde til en workshop/ERFA-dag til afholdelse efter sommerferien. Dette vil senere blive fulgt op af besøgstilsyn på enkelte adresser.
53	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger. Som opfølgning på det skriftlige brandsyn og brandsikkerhed generelt vil Udlændingestyrelsen indkalde til en workshop/ERFA-dag til afholdelse efter sommerferien. Dette vil senere blive fulgt op af besøgstilsyn på enkelte adresser.
54	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Kærshovedgård	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Det er noteret at nogle dokumenter blandt andet mangler evakueringsinstruks for beboere og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Kriminalforsorgen om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
55	Februar, 2022	Brand	Skriftligt brandtilsyn	Sjælsmark	Udrejsecenter	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Det er noteret at nogle dokumenter blandt andet mangler evakueringsinstruks for beboere og nogle dokumenter ikke er udfyldt som beskrevet i forhold til blandt andet egenkontrol. Udlændingestyrelsen vil på denne baggrund indgå i dialog med Kriminalforsorgen om dokumentationskrav i forhold til brandsikkerhed.
56	Oktober, 2022	Inventar	Drift af inventarlager	Decentralt lager i Herning	Lager	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Indskærpelser - Røde Kors skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det registrerede i lagerstyringssystemet NAV. - Røde Kors skal sikre, at alle varer på lageret har et tydeligt lokationsnummer og er registreret i lagerstyringssystemet NAV. - Røde Kors skal sikre, at gaffeltruck er fuldt opladet, så adgang til inventar på reoler er muligt. Anbefalinger - Røde Kors anbefales, at senest opdaterede varekatalog er tilgængeligt på lageret.
57	2. kvartal 2022	Inventar	Drift af inventarlager	Decentralt lager i Herning	Lager	Beredskabsstyrelsen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Udskudt.
58	Oktober, 2022	Inventar	Drift af inventarlager	Kærshovedgård	Lager	Kriminalforsorgen	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Grundet højere aktivitet på lageret end tidligere anbefales det, at Kriminalforsorgen i Kærshovedgård kobles på lagerstyringssystemet NAV primo 2023. Udlændingestyrelsen kontakter Kriminalforsorgen vedrørende det videre forløb i forhold til opkoblingen til NAV.
59	Oktober 2022	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationssikkerheden	Avnstrup	Udrejsecenter	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
60	Juni 2022	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationssikkerheden	Jelling	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Røde Kors	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Center	Centertype	Operatør	Tilsyn udført af	Besøg på centret	Samtaler med beboere	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
61	Juni 2022	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationsikkerheden	Tønder	Center for uledsagede mindreårige	Tønder Kommune	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<p>-Udlændingestyrelsen anbefaler, at krydsfelter sikres således at uvedkommende ikke umiddelbart kan få adgang til krydsfelterne. Aflåsning af krydsfelter bør være monteret således, at låsen ikke kan fjernes uden anvendelse af vold.</p> <p>-Udlændingestyrelsen anbefaler, at ordningen, hvorved kopi af beboernes legitimationskort hænges op på et whiteboard ændres således at beboernes personoplysninger ikke er tilgængelige for andre end personer med tjenesteligt behov.</p> <p>-Udlændingestyrelsen anbefaler, at IBS-retningslinjerne skal opbevares fysisk på kontoret, så centermedarbejdere, der står for udbetalingen, let kan fremfinde retningslinjerne, hvis det skulle blive nødvendigt – også ved systemnedbrud.</p>